
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov i nc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 22 del 12/03/2015 

 
 
OGGETTO: Richiesta patrocinio e partecipazione alle spese per pubblicazione “La Mia 

Città – Castellana Grotte” Undicesima Edizione. Concessione. 
  
 

L’anno duemilaquindici, il giorno dodici del mese di marzo, con inizio alle ore 13:00, 
nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 
 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Tommaso Pace Assessore x

6 0

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



LA GIUNTA 
 

Premesso che: 
 
 - con nota del 18.02.2015, acquisita al Protocollo generale di questo Ente al n. 2656 
in data 19.02.2015, l’Officina delle idee di Michele Fortunato ha chiesto a questo Ente il 
patrocinio e partecipazione alle spese , per la pubblicazione “La Mia Città – Castellana 
Grotte” edizione 2015/2016”, giunta alla undicesima edizione continuativa; 

- nella medesima nota, si chiede altresì che possa essere inserito nella 
pubblicazione il saluto del primo cittadino; 
 - la suddetta pubblicazione, che ha una tiratura di 7000 copie, rappresenta uno 
strumento cartaceo di consultazione, utile per il reperimento di numeri di telefono e 
informazioni base di aziende e privati del nostro Comune; 

- nonostante l’era della “connessione” globale, la proposta cartacea mantiene molto 
alta la sua validità in quanto consente a privati ed aziende di tutto il territorio del Comune 
di Castellana Grotte, cui viene distribuito gratuitamente, di disporre di uno strumento di 
consultazione pratico e veloce; 

considerato che questa Amministrazione ha, tra i suoi obiettivi, la promozione di 
iniziative culturali, aventi ampia valenza e rilevanza sociale, culturale e turistica e che 
riconosce il valore culturale, sociale e di promozione turistica dell’iniziativa proposta; 

considerato che tra i suoi compiti, l’Amministrazione Comunale ha, altresì, quello 
di incoraggiare e sostenere Enti, Società, Associazioni locali, Organismi pubblici e privati, 
Istituti religiosi, Parrocchie ecc., che si fanno promotori di eventi, come quello proposto; 

visto il vigente Regolamento Comunale, recante la disciplina dei criteri e modalità 
per la concessione di sovvenzioni, contributi, patrocini e vari, approvato con deliberazione 
di C.C. n. 108 in data 23.7.1991, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: ”Criteri e 
modalità per la concessione di sovvenzioni e di contributi per la promozione dei settori 
scolastico, scientifico, culturale e sociale”; 

dando atto che l’intervento suddetto, non configurandosi come sponsorizzazione, 
non contrasta con l’art. 6, comma 9, del D. Lgs. n. 78/2010; 
 visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 
 visto l’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 

a voti unanimi, legalmente resi e verificati; 
 

D E L I B E R A 
 
1. di concedere, per i motivi espressi in premessa, il patrocinio dell’Amministrazione 

Comunale all’Officina delle idee di Michele Fortunato per la pubblicazione “La Mia Città 
– Castellana Grotte” edizione 2015-2016, che, stampato su 7000 copie con eventi di 
Castellana Grotte in retrocopertina, sarà distribuito gratuitamente a privati ed aziende 
di tutto il territorio del Comune di Castellana Grotte; 

2. di impartire indirizzo al Responsabile del I Settore, di procedere a richiedere il 
preventivo di spesa per l’acquisto di una pagina della Guida telefonica annunci della 
Città di Castellana anno 2015 – 2016, per la Comunicazione Istituzionale; 

3. di trasmettere copia del presente provvedimento all’Officina delle idee di Michele 
Fortunato, così come previsto dall’art. 15, comma 3, del vigente Regolamento 
comunale; 

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 

      Antonia Tauro 
 
 
 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 
(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 

 
Parere di regolarità tecnica: Si esprime parere favorevole attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 
Castellana Grotte, 09/03/2015 
 

 Il Responsabile del I Settore  

f.to Dott. Gerardo Gallicchio 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto. 
 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

 dott. Gerardo Gallicchio 

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:404 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

17/03/2015 al 01/04/2015. 

Castellana Grotte, 17 marzo 2015 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 12/03/2015 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 17 Marzo 2015 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to sig.ra  Margherita Donghia 

 
 
 
USO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE




